octubre de dos mil diecinueve. (foja ciento setenta –170– vuelta) 

100. • Recibos de pago; tampoco le favorece, ya que de éstos sólo se desprende el salario de la
actora, así como las prestaciones que le fueron cubiertas durante el periodo que laboró. (fojas
ciento veinticuatro –124– a ciento veintinueve –129–) 

101. • Testimoniales; no le favorecen, en virtud de que desistió de éstas en audiencia de diez de
febrero de dos mil veinte. (foja doscientos noventa y dos –292– y vuelta) 

102. • Informe del Instituto Mexicano del Seguro Social; no le beneficia, pues se advierte que
dicho organismo indicó que no cuenta con el motivo de baja de la actora. (foja doscientos
cincuenta y uno –251–) 

103. • Instrumental de actuaciones y presuncional; tampoco le beneficia, pues de las constancias
del expediente laboral no se desprende ni presuntivamente ese aspecto. 

104. Este tribunal observa de las constancias expuestas, que las codemandadas de manera

[...]

proveído de fecha dos de octubre de dos mil diecinueve, y se tienen por presuntivamente ciertos
los extremos que con dichas probanzas pretende acreditar su oferente, lo anterior con
fundamento en lo dispuesto por el artículo (sic) 804 y 828, ambos de la Ley Federal del Trabajo."
(foja doscientos noventa y seis –296–) 

164. De dichas transcripciones se advierte que, a pesar de que indebidamente la Junta de trabajo
admitió la inspección de manera particularizada, en el desahogo de la diligencia el actuario

solicitó a la referida demandada mostrara la documentación requerida respecto de la totalidad de

[...]

exhibió diecisiete (17) recibos de pago, de los que se advierte que del veintiocho de abril al siete
de diciembre de dos mil dieciocho, la actora recibió de manera constante el pago de los
siguientes conceptos: sueldo normal, séptimo día, prima dominical, subsidio al empleo y vale de
despensa. (fojas ciento veinticuatro –124– a ciento veintinueve –129–) 

173. Sin embargo, de éstos no se aprecia el pago de los conceptos referidos por la operaria,
consistentes en: sueldo en efectivo, ahorro base patrón, incentivo de asistencia y serv (sic), y
ayuda de transporte; para mejor comprensión, se inserta la imagen de tres (3) de los recibos